
ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

GESTÃO 2025/2026

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO Nº 17/2025

Resumo do Certame Licitatório
Órgão Gerenciador:
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT

CNPJ:
24.672.727/0001-83

Modalidade:
Pregão

Forma:
Eletrônica

Modo de Disputa:
Aberto

Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO 
POR ITEM

Data:
15/07/2025

Horário:
09h00min 
horário de 
Brasília - DF

Plataforma:
https://www.licitanet.com.br

Exige Amostra?
Não

Participação:
Itens  Exclusivos 
e  de  Ampla 
Participação

Reserva de Cota ME/EPP?
Não

Decreto Federal nº 
7.174/2010?
Não

Registro de Preços?
Sim

Vistoria?
Não

Amostra?
Não

Instrumento Contratual?
Sim

Objeto:  Registro de Preços  para futura e eventual aquisição de Licenças de Software para 
Produtividade, Design e Desenvolvimento para a Câmara Municipal de Primavera do Leste – 
MT.
Valor Estimado:
 R$ 174.939,94 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e quatro 
centavos).
Pregoeiro:
Jaqueline dos Santos Bordão

Ato de Designação:
Portaria nº 204/2025

Lei de Regência:
Lei Federal nº 14.133, de 2021

Lei Complementar:
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006

Primavera do Leste - MT, 01 de julho de 2025.

Jaqueline dos Santos Bordão
Agente de Contratação
Portaria nº 204/2025

*Original assinado nos autos


